

## Gündem

## Türkiye

- Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) Mart'ta beklentilerin altında aylık bazda %2.29 arttı. Yıllık bazda ise TÜFE Şubat'taki %55.18'den Mart'ta %50.51'e geriledi. Böylece enflasyon son 14 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti.
- Çekirdek enflasyon (C endeksi) Mart'ta bir önceki aya göre %2.15 arttı ve yıllık bazda Şubat'taki %50.58'den %47.36'ya geriledi. Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) Mart'ta bir önceki aya göre %0.44 arttı ve yıllık bazda Şubat'taki %76.61'den %62.45'e geriledi.
- İmalat sanayi satın alma yöneticileri endeksi (PMI) Mart ayında 50.9'a yükseldi. İmalat PMI 3 aydır 50 seviyesinin üzerinde hareket ediyor. Yeni siparişler alt endeksi Şubat ayındaki 48.6 seviyesinden Mart'ta 52.6'ya yükselirken, yeni ihracat siparişleri 47 seviyesinden 52.4'e çıktı. Böylece imalat sektöründe yeni siparişler bir buçuk yılın ardından ilk defa, yeni ihracat siparişleri de bir yıldır ilk defa büyüme kaydetti.

## ABD

- ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, OPEC+'nın beklenmedik üretimi azaltma kararının, küresel büyüme görünümünde belirsizliği ve yüksek enflasyon ortamında tüketiciler üzerindeki baskıyı artıracak "yapıcı olmayan bir eylem" olduğunu söyledi.
- Fed Yönetim Kurulu üyesi Lisa Cook, ABD'de enflasyonun gerilemeye başladığının ancak sıkı iş gücü piyasasından, Çin'in yeniden açılmasından ve Ukrayna'daki savaştan kaynaklı fiyat baskılarının yayılmaya devam ettiğini belirtti.
- St. Louis Fed Başkanı James Bullard, sürpriz OPEC+ üretim kesintilerinin para politikasında kalıcı bir etkisinin olup olmayacağını söylemek için çok erken olduğunu söyledi.
- ISM imalat endeksi Mart'ta beklentilerin altında 46.3 ile 2020 yılından bu yana ki en düşük seviyede gerçekleşti. İmalat PMI ise Mart'ta nihai verilere göre 49.2 oldu.

## Avrupa

- Euro Bölgesi'nde imalat sektörü PMI Mart ayında 47.3 seviyesine geriledi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Konseyi Üyesi ve Avusturya Merkez Bankası Başkanı Robert Holzmann, küresel bankacılık sisteminde kötüleşme olmazsa borçlanma maliyetlerinde 50 baz puanlık artışın hala masada olduğunu söyledi.
- Almanya'da imalat PMI Mart ayında 46.3'ten 44.7'ye geriledi.
- Almanya'da dış ticaret dengesi Şubat ayında beklentilerin altında gerçekleşerek 16 milyar euro fazla verdi. İhracatın aylık bazda %4 arttığı Şubat ayında ithalattaki artış %4.6 oldu.
- Fransa'da imalat sektörü PMI Mart ayında 47.3 seviyesine gerileyerek beklentilerin altında gerçekleşti.
- İtalya'da imalat PMI Mart'ta 51.1 seviyesine geriledi.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başekonomisti Huw Pill, BoE'nin bir sonraki toplantıda alacağı kararın işgücü piyasasındaki gelişmelere bağlı olacağını belirterek, BoE'nin faiz artırım serisini sürdürüp sürdürmeyeceği konusunda net bir sinyal vermedi.
- İsviçre Merkez Bankası (SNB) Başkan Yardımcısı Martin Schlegel, Credit Suisse Group'un UBS Group AG'ye satılması anlaşması olmasaydı Credit Suisse'nin iflas ile karşı karşıya kalacağını ve bunun bir küresel finansal krize yol açacağını savundu.

## Diğer

- İsrail Merkez Bankası politika faizini 25 baz puan artışla %4.25'ten %4.50'ye yükseltti. Banka 9 ay üst üste faiz artırımına gitse de bu ay faiz artırım hızını yavaşlattı.
- Avustralya Merkez Bankası (RBA), üst üste 10 toplantı sürdürdüğü faiz artırımına ara verdi ve faiz oranını %3.60 olarak kaldığını açıkladı.
- Güney Kore enflasyon oranı Mart ayında yıllık bazda %4.2'ye geriledi.

## Piyasalar

OPEC+'dan Pazar günü gelen üretimi azaltma kararının petrol fiyatlarında yarattığı yükselişin enflasyona dair yarattığı belirsizliklere rağmen dün ABD'de Dow Jones ve S&P 500 endeksleri günü yükselişle tamamladı. Nasdaq 100 endeksinde ise sınırlı geri çekilme yaşandı. Doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi haftanın ilk iş gününü düşüşle tamamladı. 2 ve 10 yıllık ABD tahvil getirilerinde gerileme yaşandı. Avrupa ve Asya borsalarında ise dünkü işlemlerde karışık seyir hakimdi.

Dolardaki gerilemeden destek bulan EUR/USD paritesi dün yükselişle 1.0895'ten kapandı. Bu sabah ise düşüşle açılan parite 1.0880'li seviyelerde hareket ediyor.

Dolar endeksindeki geri çekilmenin yanı sıra ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerindeki aşağı yönlü hareketin etkisiyle altın fiyatları haftanın ilk işlem gününde yükseldi. Günlük bazda %0.82 artışla 1,984 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,978 dolar/ons seviyelerinde satıcılı seyrediyor. OPEC+'ın sürpriz bir şekilde üretimi kısma kararıyla petrol fiyatları haftanın ilk işlem gününde de yükselişini sürdürdü. ABD ham petrolü günlük bazda %6.24 artışla 80.40 dolar/varil seviyesinden kapanış gerçekleştirirken, brent petrolde yükseliş %6.47 oldu.

Haftanın ilk işlem gününde USD/TL kuru günü hafif yükselişle 19.1749'dan kapattı. EUR/USD paritesindeki günlük yükselişin etkisiyle TL, euro karşısında günlük %0.68 değer kaybetti ve EUR/TL kuru günü 20.9298'den yükselişle kapattı. Böylece sepet kur (0.5\*\$+0.5\*€) dün günü 20.0524'ten yükselişle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabahünkü kapanışının hafif üzerinde hareket ediyor. Borsa'da endeksler bankacılık hisseleri hariç günü primli sonlandırdı. Sınai endeksi günlük bazda %0.44 yükselirken, bankacılık hisse endeksi %1.16 değer kaybı yaşadı. Bu ortamda BIST 100 endeksi ise %0.56 değer kazancı ile 4,839 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 8 baz puan yükselişle %13.16'dan, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi 17 baz puan düşüşle %10.32'den kapandı.

Bugün yurt içinde Mart ayı TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru verisi açıklanacak. Yurtdışında ise ABD tarafında açıklanacak Şubat ayı fabrika siparişleri ve Almanya'da açıklanacak Şubat ayı dış ticaret dengesi verisi takip edilecek.

#### Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
14:30	Türkiye	TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru (Mart)	Düşük	58.73	--
17:00	ABD	Fabrika Siparişleri (Şubat, a-a)	Orta	-%1.6	-%0.5
12:00	Euro Bölgesi	ÜFE (Şubat, y-y)	Düşük	%15	%13.5
09:00	Almanya	Dış Ticaret Dengesi (Şubat)	Orta	16.7 milyar €	17 milyar €

## FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.
YURT İÇİ	<i>DÖVİZ</i>				
	USD/TRY	19.1749	0.09	0.04	2.47
	EUR/TRY	20.9298	0.68	1.53	4.84
	Sepet (0.5\$+0.5€)	20.0524	0.40	1.01	3.70
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	37.6100	-0.04	4.19	212.32
	USD/TRY Future	19.8258	3.42	3.42	3.72
	<i>FAİZ</i>				
	Gösterge Tahvil Getirisi*	11.28	-0.14	-1.36	2.20
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	8.41	0.00	0.17	0.04
	5Y CDS	515.81	0.27	-2.38	1.85
YURT DIŞI	<i>DÖVİZ</i>				
	Dolar Endeksi	102.09	-0.40	-0.74	-1.38
	EUR/USD	1.09	0.52	0.92	2.19
	USD/JPY	132.41	-0.29	0.65	1.29
	GBP/USD	1.24	0.63	1.03	3.04
	USD/CHF	0.91	-0.26	-0.36	-1.36
	EUR/JPY	144.37	0.28	1.63	3.53
	<i>FAİZ*</i>				
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	3.98	-0.08	-0.03	-0.42
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	3.43	-0.06	-0.10	-0.40
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	2.65	-0.05	0.13	-0.03
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	2.24	-0.13	0.12	-0.45
	<i>KREDİ</i>				
	iTraxx Crossover	446.05	2.25	-8.94	-8.00
	ABD 5Y CDS	45.08	-0.04	-0.20	63.99
	Endonezya 5Y CDS	93.08	-2.08	-17.53	-5.04
	Çin 5Y CDS	72.19	-2.05	-16.60	-5.88
	İngiltere 5Y CDS	30.34	-0.07	10.81	9.25
	Almanya 5Y CDS	15.03	-6.24	-5.89	-20.94
	İspanya 5Y CDS	47.95	-0.02	-13.06	-13.39
	Portekiz 5Y CDS	47.95	0.00	-13.06	-13.39
	İrlanda 5Y CDS	25.37	-7.31	-7.41	-8.64
	Çekya 5Y CDS	35.35	0.03	-6.85	-22.27
	İtalya 5Y CDS	107.39	0.00	-6.53	-18.66
	Güney Afrika 5Y CDS	269.10	-0.33	-8.04	7.48
	Macaristan 5Y CDS	168.96	-0.01	-2.54	-16.27
	Brezilya 5Y CDS	221.28	-1.23	-7.42	-11.64
	Polonya 5Y CDS	100.00	-1.94	-2.90	-12.96
	Romanya 5Y CDS	204.05	-1.88	-5.34	-27.69
	<i>EMTİA</i>				
Altın (\$/ons)	1984.11	0.82	1.41	8.80	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	80.40	6.24	10.33	0.30	
Brent Petrol (\$/varil)	84.93	6.47	8.72	-1.14	
Bloomberg Emtia Endeksi	106.53	0.97	2.68	-5.56	
Baltık Kuru Yük Endeksi	1412.00	1.66	-3.02	12.96	

\*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.